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Ansvarhavende redaktør for dette nummer: Gunni Busck, Carstensgade 40,  
 Tlf.: 53 53 19 70 

I redaktionen er desuden:

Camilla Panting, Jerichausgade 35 - 30 25 81 11
Carsten Jensen, Carstensgade 58 - 28 56 76 79
Edel Hildebrandt, Lundbyesgade 8 – 60 67 29 04
Kina Bodenhoff, Vesterfælledvej 30 – 26 23 31 87
Frederik Mørkeberg, Bissensgade 11 – 21 42 96 66
Sidsel Jacobsen, Lundbyesgade 4 - 33 23 26 42

Redaktionen modtager meget gerne ideer, oplæg, artikler osv.
E-mail: nabo@humleby.dk
Beboerforeningen Humlen Carstensgade 15, 1770 Kbh. V – 
Giro 7 33 47 53
Formand: Frederik Mørkeberg, Bissensgade 11 – 21 42 96 66
Bliv medlem – besked til kasserer:
Jørgen Fenhann, Küchlersgade 19 – 22 95 51 13 – 
j.fenhann@humleby.dk
Vicevært: Josefine Zimmer Nielsen 61 68 46 94

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 400.

 Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for 
½ side – mindre annoncer koster 400 kr. For med-
lemmer af Beboerforeningen koster annoncer ikke 
noget bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys beboerblad

Næste nummer af Nabo kommer den 1. februar 
2019. Deadline for indlevering af indlæg er den 
25. januar. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk 
eller afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

Beboerne i Jerchausgades sydlige ende blev i slutnin-
gen af november overrasket over, at fortovet uden for 
deres huse blev gravet op. De havde ikke fået varsel 
om, at der blev lagt bredbåndskabel ind i Humleby.

Lige forbi både kassererens - og formanden for 
Husejerforeningen’s huse.

Det viste sig at være en beboer i Freundsgade som 
ville benytte sig af, at bredbåndskabelet på grund af 
Carlsbergbyen nu er inden for rækkevidde.

Og den pågældende husejer er åbenbart ikke tål-
modig nok til at vente på, at Husejerforeningen får 
medlemmernes tilslutning til en fælles løsning, så vi 
hver især kan få frit valg på alle hylder, når det gæl-
der internet, telefon, radio- og TV. Og ikke hænger på 
TDC og Yousee, som ejer det hybridnet, som vi er nu 
er tilsluttet.

Den, der ejer kablerne bestemmer prisen og udbud-
det. Det har de det fint med i TDC-koncernen.

Men hybridnettet var forældet allerede dengang 
Husejerforeningen besluttede sig for, at det var det, 
vi burde tilslutte os. Elektriske impulser gennem en 
kobberledning kommer ikke i nærheden af at kunne 
måle sig med lys-signaler, der sendes gennem en glas-
ledning med lysets hastighed.

En hastighed højere en lysets hastighed er ikke en teo-
retisk mulighed, så med lysledere har vi for en enestå-
ende gangs skyld et eksempel på, at vi er nået til et 
teknologisk endemål. Råvaren til glas, som er kernen i 
lysledere, er sand. Det er lettere tilgængeligt og bety-
deligt billigere at komme til end den i øvrigt begrænse-
de mængde kobber, der kan graves op af jorden få ste-
der i verden.

Husejeren i Freundsgade har fremtiden på sin side. 
En glasledning, der ligger godt beskyttet i jorden, kan 
der sendes lyssignaler gennem de næste 1000 år. Og 
den kan på stort set ingen tid sende flere informatio-
ner - levende billeder - lyd - hvad som helst - end et 
menneske kan rumme gennem et helt liv.

Men huller i jorden uden for ens gadedør i tide og 
utide, det bryder vi os ikke om.

Vi må finde en fælles fremtidssikker løsning, hvor 
vi selv ejer kablerne, så vi kan vælge frit mellem alle 
udbydere af internet, TV, og radiosignaler. Og sige et 
endeligt farvel til TDC’s monopol.

Når de alligevel snart skal grave nye vandrør ind i 
til alle Humlebys huse, kunne vi så ikke samtidig få 
bredbånd?

Og få al graveriet overstået på en gang.   Gunni.

Endnu engang - et uventet hul i jorden
– men på ingen måde hul i hovedet
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Forhavekonkurrencen er sparket i gang 
og betingelserne er simple; hvem har 
den mest julede forhave – og hvilken 
gade er mest julet? 

Bestyrelsen modtog en del kritik 
på generalforsamlingen for sin mangel 
på transparens og en kommunikation 
der efterlod en del at ønske. Der ar-
bejdes bla. på at lægge referater fra 
bestyrelsesmøder op i oversigtsform 
ligesom artikler som denne gerne 
skulle blive fast indhold i NABO 

Vi har gang i en større debat ved-
rørende brugen af huset. På den ene 
side står et ret stærkt mandat fra 
workshop på generalforsamling 2016 
samt en rekordhøj udlejning. På den 
anden side mange henvendelser fra 
brugere af huset, om det virkelig kan 
passe man ikke må spille musik til en 
stopdans til børnefødselsdag på en 
hverdag kl 14? 

En formulering i reglerne fra oven-
stående workshop har desuden – 2 år 
efter – givet enkelte kvalme. Vi arbej-
der med retorikken og har bedt om 
ekstern hjælp fra Kina 

Hvis du bare kender b-a-n-d-e-t 
som ingen kan undvære at høre… så 
er det nu du skal overveje at lægge 
billet ind til sommerfesten. Vi skal 
som udgangspunkt bruge 3 bands – 
”Jazz til kaffen”, et hovedband som 
bare skal få festen i overdrive og så 
naturligvis et natband som ikke skal 
være bange for nogen eller noget… 

Billetsystem til sommerfesten. 
Vi arbejder med en løsning som skal 
give overblik over antallet af spisende 
mere end 4 timer før 

...plus alt det andet vi går og roder 
med. På Bestyrelsens Vegne  

Frederik

Beboerforeningens bestyrelse blev på 
generalforsamlingen kritiseret for ikke 
at kommunikere klart nok, blandet an-
det i forbindelse med den forestående 
renovering af beboerforeningens hjer-
te, nemlig huset. Som en direkte kon-
sekvens af denne kritik vil der i det-
te nummer af NABO – og de følgende 
– være en føljeton hvori foreningens 
medlemmer kan følge med i renoverin-
gen.

Hvor står vi henne nu? Der blev i 
foråret 2017 som følge af fund af en 
Fugt- og skimmelsvampeundersøgelse 
i ejendommen nedsat et byggeudvalg 
bestående af Frederik Mørkeberg og 
Rune Preuthun, hhv formand i for-
eningen og beboer i ejendommen. Ud-
valgets formål var at afdække husets 
stand herunder undersøge hvad der 
skulle gøres, i hvilken rækkefølge og 
så fremdeles. Desuden skulle det un-
dersøges hvad det ville koste og hvor-
ledes det kunne finansieres. Udvalget 
skulle herefter udvides efter behov. 

Sidst på sommeren 2017 ligger der 
et notat klar fra Rådgivende Ingeni-
ører AB Clausen A/S som ikke er til 
at tage fejl af: Huset er i god stand 
men der er forhold der bør udbedres 
hurtigt og andre der skal tages initia-
tiv til at få ordnet snarligt. Taget er 
utæt, isolering og undertag er udført 
forkert, gulv på badeværelse er knæk-
ket og der siver vand ned i etagedæk-
ket og ventilationen er ikke afsluttet.

Udvalget har herefter arbejdet med 
indretningen af 2. sals lejlighed idet 

nuværende indretning er særdeles 
uhensigtsmæssig – og fundet en løs-
ning. Derefter er der indhentet diver-
se tilbud for at få overblik over finan-
sieringsbehov. Idet flere har spurgt og 
ønsket renovering af køkken og det 
nuværende køkken synes svært ned-
slidt har vi naturligvis også inklude-
ret dette men lad det være sagt med 
det samme: Hvor lejlighed og tag er 
need to have, så er renovering af køk-
ken nice to have – og der prioriteres 
herefter. Der startes med andre ord 
oppefra og ned.

Så hvad er status i skrivende 
stund? Bankerne har afvist finansie-
ring – medmindre vi selv ville hæfte 
personligt – idet foreningen er frivil-
lig. Steen Ebling er tiltrådt udvalget 
(Steen er særdeles erfaren bygnings-
konstruktør) og vi leder fortsat efter 
finansiering – og har haft en indle-
dende dialog med vores gode venner i 
Husejerforeningen.

Næste skridt? Det vi arbejder heni-
mod er en ekstraordinær generalfor-
samling medio 1.kvartal 2019 alene 
med henblik på at få bemyndigelse til 
at optage lån – og naturligvis konkret 
fremlægge til hvad og hvilke kon-
sekvenser det vil få for foreningens 
medlemmer herunder kontingent.

Vi vil fremover følge op med teg-
ninger, budgetter mm – og husk, ideer 
og andet input er som altid særdeles 
velkomment.

Frederik

Beboerhusets renovering - 1. afsnit af ny føljeton i Nabo

Beboerforeningen orienterer

Det er blevet december og vi har i den forgangne weekend på første søndag i advent netop 
holdt den traditionelle juletræstænding. Men… som i god glögg syder og bobler det også i 
bestyrelsen – her er hvad vi arbejder med pt…
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HUSEJERFORENINGEN

FORMAND
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf. 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 20
Tlf. 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4 , st.
Tlf. 40 61 90 27
brianjensen1@me.com

Bestyrelsesmedlem
Christian Maegaard
Küchlersgade 43, st.
Tlf. 29 64 93 01
christian@maegaard.dk

Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf. 21 95 04 74
l@uritsen.dk

Bestyrelsesmedlem
Peter Holst
Küchlersgade55
Tlf. 22 58 06 89
ph@howpl.dk

Bestyrelsesmedlem
Ellen Thrane
Küchlersgade 47
Tlf. 26 27 83 29
ellen@humleby.dk

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf. 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsessuppleant
Amalie Bang
Carstensgade 36
Tlf 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com

Regnskab

Forsikring

Forsyning (vandrørsprojektet)

Carlsberg Byen

Generalforsamling

Lokalplan

Trafikudvalget

Vesterbro Lokaludvalg

Gader, gartner & legeplads

Affald

Gaderepræsentanter

Beboerforening

Andre byggeforeninger

Hjemmeside

Nabo

Inger* , Per

Christian*, Peter, Amalie

Brian*, Christian, Per

Peter*, Jens, Ellen

Per, Alle

Peter*, Brian, Amalie

Jens*, Peter, Ellen

Per*,  Amalie

Inger*, Peter

Inger*, Peter, Ellen

Christian*

Per*, Christian

Inger*, Brian

Jens*, Christian

Jens*, Alle

  HUMLEBY
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Husejerforeningen orienterer

Det var en fornøjelse at deltage i Bebo-
erforeningens generalforsamling. Be-
styrelsen fik megen ros for de mange 
aktiviteter, de står for: sommerfest, fa-
stelavn, julemarked, etc etc. Helt for-
tjent!

Men som det fremgik af sidste 
nummer af Nabo, blev det Beboerhu-
set, som blev generalforsamlingens 
mest debatterede emne. Først en fin 
diskussion af ordensreglerne, som nok 
er blevet udformet lidt for bastant, 
hvad bestyrelsen vil se på. Dernæst en 
diskussion om selve Beboerhuset som 
trænger til en større omgang.

Beboerhuset blev jo etableret for 
mange år siden, da kloge og fremsy-
nede Humlebybeboere købte købmand 
Madsens hjørnehus og indrettede bu-
tikken til fælles glæde for Humlebys 
beboere. Der blev lagt en kæmpeind-
sats, som ændrede underetagen fra 
salg af sild, snaps og andre livsfornø-
denheder til anvendelige beboerloka-
ler. Alt sammen ved frivilligt arbejde.

Men det er mange år siden, og be-
boerhuset står derfor over for en helt 
nødvendig større renovering. Besty-
relsen forelagde nogle fine planer for 
køkkenet: Det er slidt og nok indret-
tet for meget som et familiekøkken. 
Det skal have et andet layout. Opva-
skemaskinen skal være til mere end 
12 personer, kogehane, anden type 
køleskab og så videre. Et nyt køkken 
skal holde i 20 år, så her vil det være 
dumt at vælge en billige løsning. Men 
den gode, afgående revisor har også 
gjort opmærksom på, at selve huset 
har en del alvorlige skavanker: Der er 
skimmelsvamp og råd ved taget. Der 
skal isoleres, kloakkerne er vist ikke 
strømpeforet, og lysinstallationen har 
tjent os godt men skal fornyes. Kæl-
deren trænger til en kærlig hånd. Rig-
tig mange store og små projekter.

Og som samlet løber ganske betydeligt 
op: Vi står med et Beboerhus, som skal 
fornyes for omkring 700-900.000 kr., 
hvis det skal føres op til moderne stan-
dard. Det vil sige samme standard som 
de øvrige huse i Humleby! Og det ha-
ster. Desværre!

Én af Humlebys grand old men, 
Christian Duch, foreslog, at der blev 
nedsat et byggeudvalg med én fra 
bestyrelsen, én fra Farinelli og én el-
ler to byggesagkyndige. Forslaget fik 
ikke rigtigt det medløb, det burde 
have haft. Men jeg tror, det vil være 
klogt, at bestyrelsen nedsætter et 
byggeudvalg, som Christian foreslog. 
Et byggeudvalg, som kan stå for at 
udarbejde en samlet løsning, indhen-
te alle tilbud, styre håndværkere, stå 
for byggetilladelse, stå for lovliggø-
relse ift. lokalplan osv. osv. Det er en 
stor sag, der kan tage et par år. Ingen 
kan forlange af vores bestyrelse, at de 
både skal have travlt med sommer-
fest, julemarked og andre gode ideer, 
som gavner os alle - og samtidig stå 
for et så omfattende projekt. 

Finansiering. Der er ikke penge 
nok i kassen, der er kun godt 200.000 
kr. Så enten må man låne eller også 
spare op, blev der sagt.

Bestyrelsen fremlagde på generalfor-
samlingen et budget, der balancerede 
med et rundt nul, dvs. nok til vedlige-
holdelse, men ingen yderligere opspa-
ring. Det var en fejl, må jeg nok erken-
de: Vi, der deltog i generalforsamlingen 
skulle have lyttet til vores kritiske re-
visor og indset, at projekt ”Nyt” Bebo-
erhus kræver opsparing, dvs. flere ind-
tægter f.eks. via kontingentforhøjelse. 

Vi har brug for et godt beboerhus. 
Og det er til gavn for alle. Beboere og 
husejere. Vores beboerhus bliver ofte 
fremhævet, som det helt særlige ved 
Humleby. Det er den eneste afdeling 
af det hedengangne Arbejdernes Byg-
geforening, der har fælleshus. Alle 
huse har gavn af, at Madsens gamle 
butik nu er Beboerhus. Og da Husejer-
foreningen repræsenterer alle huse i 
Humleby bør foreningen bidrage.

Husejerforeningen har tidligere bi-
draget med betaling af afdrag på lån 
til Beboerhuset. Det bør drøftes, om 
Husejerforeningen kan bidrage med 
finansiering af renoveringen. Så de 
to foreninger bør sammen får lagt en 
plan for Beboerhuset, herunder finan-
siering fra begge foreninger. Det ha-
ster.  Per Skovgaard Andersen, Kü57

Tanker efter en generalforsamling

Aut. EL-installatør

MOGENS CHRISTENSEN

Sdr. Boulevard 104
1720  København V

Telefon. 33 24 77 58
Hele døgnet: 30 31 32 95
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De to navnebeslægtede bebyggelser 
er opstået på samme baggrund og på 
nogenlunde samme tid, og der hersker 
stadig lidt forvirring om de to navne. 
Før Humlebys benævnelse blev almin-
deligt kendt, kunne det være nødven-
digt at belære taxachauffører om den 
rette destination, inden han satte kur-
sen mod Østerbro, thi navnet Brumleby 
var blevet officielt og figurerede på by-
kortet, medens Humleby endnu var uof-
ficielt.

Førstnævnte navn siges at hidrøre 
fra Øster Fælled, hvor køerne gik og 
’brumlede’. 

’Humleby’ er opført på Vester Fæl-
led, navnet er resultatet af beboerin-
volvering først i 1970’erne og henty-
der til de veldufte, der sivede ud fra 
Carlsberg Bryggeriet.

Jeg har selv ind imellem kludret i 
navnene, specielt ved fortalelser på 
beboermøder i forbindelse med reno-
vering af Brumleby og samtidige akti-
viteter i Humleby. De to kvarterer er 

opført i overensstemmelse med dati-
dens byggeskik og materialer. 

På det punkt er der en mindre 
overlapning imellem de to kvarterer: 
Det var ikke muligt at skaffe tilstræk-
kelig mange traditionelle tagskifer-
plader fra Port Madoc i Wales til ud-
skiftning af Brumlebys mange fredede 
skifertage, men Fredningsstyrelsen 
accepterede de franske Anger. 

Importøren havde sikret sig så 
godt, at der var en del til overs. Hum-
leby er også fredet og har også ski-
fertage og mange trængte til udskift-
ning, så jeg købte de overskydende 
tagskifre, og de ligger på Küchlers-
gade 12 og 39. 

Det har imidlertid ikke noget som 
helst med navneforvirringen at gøre, 
men med lidt go´ vilje ka´ det være 
sammenfaldet, som berettiger denne 
historie i vores NABO-blad.

Lidt historie

Begge bebyggelser er resultatet af læ-
gelig indgriben i de usle og sundheds-
skadelige boligforhold i den overbefol-
kede midtby, spærret inde bag bymu-
ren, det afstedkom en større koleraepi-
demi med mere end 5.000 døde.  

Som Danmarks første større sociale 
boligbyggeri blev Brumleby opført af 
lægeforeningen i 1853-71.  Initiati-
vet blev fulgt op med oprettelsen af 
Arbejdernes Byggeforening - efter 
engelsk forbillede. Som en af forenin-
gens største bebyggelser blev Hum-
leby opført i årene 1886-91. 

Begge kvarterer er bygget i frie 
omgivelser udenfor bymuren, som blev 
opgivet i midten af 1800-tallet. Bag-
grunden for tilblivelsen af de to kvar-
terer er således sundhedsmæssige og 
sociale forbedringer af vort samfunds 
ringest stillede. Der var ingen- eller 
meget få, transportmuligheder, så der 
opstod hurtigt alle nødvendige butik-
ker og fabrikationer i de to kvarterer, 
som blev små selvforsynende enklaver 
udenfor storbyen. 

I dag er fællederne blevet til dele 
af Østerbro og Vesterbro, begge be-
byggelser er integreret i København, 
begge navne er velkendte - og arbej-
dernes gryende sociale forbedringer er 
blevet til attraktive velstandsghetto-
er, men stadig med helt specielle mil-
jømæssige kvaliteter, som det er værd 
at hæge om. 

/ Christian Duch

Foto: Kunstneren Susan Lüth Hedega-
ard, Ernst Meyers Gade 4, har også haft 
kig på skiferpladerne, som hun maler 
på - med stor succes. Foto: Gunni

Der kan stadig herske lidt forvirring omkring de to bebyggelsers næsten identiske navne

Brumleby og Humleby
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Juletræet er nok den vigtigste og mest 
udbredte plante her til jul. Går man en 
tur i Humleby juleaften ved halvni-ni-
tiden kan man se tændte træer i de hu-
se, hvor der er nogen hjemme

At drive løg
Julemåneden er en fin tid at drive 

løg frem til blomst juleaften. Hvis 
man sætter løgene her først i decem-
ber, er der gode chancer for at det 
kan lykkes. Juletazetter sættes i en 
vandtæt skål med småsten, f.eks. 
akvariegrus. Man laver små hulninger 
til løgene og fylder op med vand, så 
det lige træffer rodskiven. Amaryllis 
findes røde, hvide, lyserøde, lime og 
rød/hvidstribede. DE kan købes nu 
her og være klar til jul. Vintergækker 
er spirede, og man kan grave en blok 
op i haven og sætte ind i stuen. Efter 
blomstring kan de sættes ud i haven 
igen. Løgvæksterne vokser hurtigt og 
det kan være sjovt – ikke mindst for 
børn  - at se skuddene gro dag for dag.

De andre blomster
Julerose er nok julens yndigste 

blomst. Det er nok bedst at have en 
plante i en potte. Afskårne juleroser 
er smukke på julebordet, men de er 
dyre og holder kun kort. Et alternativ 
er røde franske anemoner, de er bil-
ligere og mere holdbare. Julekaktus er 
i sæson, men det er svært at få den i 
blomst igen næste jul, det bliver som 
regel først i januar eller februar. Aza-
lea, rød eller hvid, er fin men vil helst 
stå køligt, 18 grader, så man må have 
den på trappen eller i soveværelset. 
Julebegonie er populær, men den har 
sådan en gennemsigtig fesen blom-
sterfarve og nogle grove blade. Noget 
pænt man kan sige om den, er, at den 
er nem. Juletulipaner er søde, og har 
man gammeldags forsatsvinduer, kan 
man sætte dem imellem vinduerne, så 

holder de længe. De kan også tåle at 
stå udenfor i en potte ved døren, evt. 
sammen med gran. Julestjerne er flot, 
men når den taber blomster og blade 
skal man ufortøvet smide den ud. Det 
er umuligt at få den i blomst igen i et 
almindeligt hus.

   Jeg ønsker alle en god jul med de 
smukke blomster.

Lone, Carstensgade 54

Juleblomster og –træer
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Kære Humleby 
Jeg søger værelse eller lejlighed 
hos jer. Jeg har før boet i Humleby 
og var meget glad for det.  
 
Jeg er 40 år, kvinde, jeg er bare 
mig, ingen kæreste eller børn. 
 
Jeg er rolig, glad , positiv og 
ansvarsbevidst. 
 
Jeg ryger ikke og har ingen husdyr. 
 
Håber på at høre fra jer. 
Hilsen Stine Kugle

stinekugle@hotmail.com

Få en god start på ugen

Har du overvejet, om spisning i Farinelli 
med gode naboer mandag aften ikke 
kunne være en rigtig god måde at 
starte ugen på? 

Du kunne melde dig til et ’prøvemåltid’ 
ved at skrive dig på listen til næste uges 
måltid – den ligger i røret uden for 
beboerhuset.

Du kan også blive tilmeldt Farinellis 
e-gruppe og få alle opdateringer pr. 
e-mail. Send din e-mailadresse til lisbet.
guhle@gmail.com – så skriver jeg dig 
på listen. Det er aldeles uforpligtende, 
og du kan lige nå at melde dig til 
Farinellis julebuffet den 10. december 
kl. 18.30.

Lisbet Guhle, C68 



 

  

TORSDAGSBAREN
– mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

13. december
Beboerforeningens julebanko
Igen i år danner Torsdagsbaren ramme om  Humlebys tra-
ditionsrige Julebanko. Gunni står for håndtering af numre, 
og der er julestemning til alle og dejlige gevinster til de 
heldige og de dygtige.                                                                                 

Bandet spiller meget andet end Bob Dylan-musik, og alt 
leveres af bandets fremragende musikere med intensitet, 
højt musikalsk niveau, humør og et drive, som kan sætte 
liv i enhver nok så januarnedtrykt sjæl.
 Bandet består af Asger Hermansen – forsanger og guita-
rist; Peter Svendsen, bas og vokal; Peters fætter Erik, keybo-
ard og guitar samt Henrik Mandrup, trommer og vokal.
 Sidst man kunne opleve Mixing Up the Medicine var i 
2017, og nu har vi lokket dem hertil igen. Så kom nu op af 
Ikeasofaen – der er alligevel ikke Bonderøven i fjernsynet 
mere om torsdagen!

17. januar
Torsdagsbar i egen sauce
Til denne aftens Torsdagsbar må vores kære bargæster 
selv sørge for underholdningen.

24. januar
Operaaften
Musik i Torsdagsbaren fortsætter med samme fynd og 
klem og drive og høje niveau – dog i en hel anden genre. 
Som det næsten er blevet tradition i Torsdagsbaren skal vi 
have en operaaften. Det bliver den 24 januar.

10. januar
Torsdagsbaren byder det nye år velkommen  
med fuld musik!
Torsdagsbaren holder lang juleferie og åbner først igen den 
10. januar.
 Men så sker det også med stil og drøn på - nemlig med 
bandet Mixing Up the Medicine - Danmarks førende Bob 
Dylan-kopiband …

  TORSDAGSBAREN HOLDER JULEFERIE

 Vi kommer til at høre operaarier, iørefaldende musical-
sange og meget andet. Det er anden gang, at Cille Ebling, 
som Torsdagsbarens gæster efterhånden kender, og som 
er lyrisk sopran, synger sammen med en anden sopran – 
nemlig Trine Vestergaard. Begge fra Det Kongelige Ope-
rakor. Med denne gang er deres akkompagnatør på tan-
genterne Jacob Beck, som optræder i 
Torsdagsbaren for første gang.
 De to piger optræder med et nyt 
show, og vi har ladet os fortælle, at 
der bliver budt på overraskelser un-
dervejs. 

31. januar
Local hiphop
AxEmilion imponerede alle med de-
res koncert i Torsdagsbaren forrige 
sæson. Absolut lokal hiphop der i 
den grad har noget på hjerte, med 
fremragende tekster, gode rim og 
virkelig gode melodier. Torsdagsba-

ren havde ikke hørt noget lignende før, og var helt oppe 
at ringe. Heldigvis kommer AxEmillion igen d Xx så vi igen 
kan nyde Emillions og Ax’ dejlige stemmer både synge og 
spytte rim, mens producer Zacmans beats skaber den helt 
rette stemning. Det kan absolut anbefales at komme og 
tjekke dem ud, både hvis man vil danse eller chille.                                                                                
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KOM og vær med til at bakke op om 
etableringen af en Idrætsforening i 
Humleby i beboerhuset : 

Tirsdag d. 18. december, kl 
20.00. 

Tirsdag d. 22. november mødtes 5 
aktive humlebyboere for at planlægge 
den kommende stiftende generalfor-
samling for Humlebys idrætsforening. 
Vi blev enige om at lægge op til at 
oprette en forening, som starter med 
2 aktiviteter: 1) bevægelser og leg 
for børn (3-10 år) + 2) badminton for 
voksne, og som rummer mulighed for 
‘knopskydninger’ i form af nye akti-

Vær med til at sætte spræl i Humlebys børn og voksne

Humleby Idrætsforening stiftes 18. december
viteter. Det betyder, at alle som har 
gode ideer og har lyst til evt. at starte 
andre aktiviteter op, er velkommen til 
at gøre det i dette regi. 

Vi går efter at få tildelt tider i 
Europaskolens hal og efter at få ti-
der fra januar. Vi håber i hvert fald 
at kunne starte aktiviteter op således, 
at det kan komme op og køre inden 
det bliver forår. Vi vil lægge op til at 
vedtage et lavt kontingent og under-
søger Kbh kommunes regler for dette. 
Vi udarbejder et forslag til vedtægter, 
som vil blive lagt på Humlebys Face-

book-gruppe senest en uge inden den 
stiftende generalforsamling. 

Det er oplagt at drøfte muligheder-
ne for den kommende idrætsforening 
ved de kommende julekalender-for-
have-arrangementer. Vi håber at alle 
gader bliver repræsenteret ved den 
stiftende generalforsamling. 

Vh 

Thore, VF22, 
Peter VF26, 
Jesper JE20, 
Thomas JE4 
og Peter VF14

Foto: Christian Aundal
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Det var en mørk og stormfuld nat. Pen-
sionisten stod helt alene i bælgraven-
de mørke i en lejlighed lidt over mid-
ten i et meget højt og meget mørkt 
hus. Langt under sig kunne han se he-
le Humleby, hvor alle gader glitrede og 
glimtede af tændte julelys. Hjemve-
en gnavede og nagede. Selv sin kones 
plagsomme selskab savnede han. 

Efter den rekordvarme og tørre 
sommer havde hun sat sig i hovedet, 
at vi alle må bidrage til at afværge en 
klimakatastrofe. Nu var det slut med 
kød på bordet, og hvis han blev af-
sløret i at skrue op for varmen til 20 
grader eller mere, så faldt der brænde 
ned. At putte en pind i deres ellers så 
hyggelige brændeovn, kunne der slet 
ikke være tale om. Men det, der slog 
hovedet på sømmet og fik ham til at 
flytte hjemmefra var, da hun sagde, at 
hun slet ikke ville holde jul i år, fordi 
julen i særlig grad udleder CO2 og be-
laster klimaet.

I forvejen syntes han, at udsigten 
til en juleaften kun med risengrød og 
uden steg med sprød svær var stramt 
nok. Men slet ikke fejre jul... og så 
i Humleby med alle de fine juletradi-
tioner - sammenkomster i julepyntede 
forhaver, marked, kranseværksted, 
julebanko og fællessang ved juletræet 
på Madsens plads. – Det kunne godt 
være, at det med klimaet var noget 
man burde bekymre sig om, men li-
gefrem blive hedning eller muhamme-
daner...

– Hvorfor hedder det mon Bor-tår-
net? Her bor jo ikke nogen!, tænkte 
han. Han vidste selvfølgelig godt, at 
huset hedder Bohr-tårnet med h. Men 

hans humør var ikke til andet end bit-
ter sarkasme. 

Når han overhovedet var her og 
havde nøgle, var det fordi han havde 
påtaget sig at hjælpe Carlsberg-byen 
med at vise huset og lejligheder frem 
for interesserede købere. Dem var der 
påfaldende få af. For tiden havde de 
rige nok at vælge mellem, og de fleste 
af dem foretrak åbenbart at købe sig 
ind i lejligheder med havudsigt tæt på 
deres standsfæller i Hellerup.

Kvaliteten ved at stå her i Bohr-
tårnet med mulighed for at se ned på 
Humleby, var dem åbenbart ikke nok.

Med en enkelt undtagelse. Allerede 
på anden-dagen efter, at han havde 
fået snakket sig til sin nøgle, var der 
en køber til en lejlighed på den etage, 
hvor han nu opholdt sig. Den hurtige 
handel gjorde indtryk på manden fra  
Carlsbergbyen - ham der noget mod-
villigt havde givet ham nøgle. Han 
kvitterede for indsatsen med en  fla-
ske Champagne og gav pensionisten 
lov til at beholde sin nøgle året ud. 

Men pensionisten brød sig ikke om 
sin nye nabo. Han var ved sit første 
møde med manden iført det jakkesæt, 
han engang havde fået af ejendoms-
mægler-parret Peter Søndersvig og 
Hanne Nyrigsgård mod at hjælpe dem 
med at præsentere huse i Humleby for 
interesserede købere.*2)

”Armani - slim fit. Du forstår min-
sandten at klæde dig efter tidens 
krav”, havde manden sagt, da han 
lukkede ham ind i Bohr-tårnet. Selv 
kunne pensionisten ikke lide tøjet. 
Jakken strammede. Og det gjorde ham 

næsten blå i hovedet at få lukket sine 
bukser. Men han havde set i fjernsy-
net, at stort set alle i jakkesæt havde 
noget på, som de så ud til at være 
vokset fra på den ene eller den anden 
måde. 

”Slim fit!” - for pensionisten lød  
det rendestens-sjofelt.

Det første, han udpegede for købe-
ren, var muligheden for at se ned på 
Humleby. 

”Charming!”, 
sagde manden: ”I 
Rio klumper fat-
tigrøve sig sam-
men i favelaer i 
byens udkant. Her 
er det omvendt. 
Her bliver en ny 
by bygget om-
kring en meget 
gammel favela”. 

Pensionisten var ikke helt med: 
”Jeg har aldrig været i Rio”, måtte 
han indrømme.

”Nej. Det siger du ikke. Jeg flyver 
til Rio hvert år i karnevalstiden. Det 
vil jeg ikke undvære.

En favela i Rio er bestemt et besøg 
værd, selv om man selvfølgelig må 
skaffe sig væbnet eskorte for ikke at 
blive overfaldet. Meget pittoresk!”

”I Brasilien hvert eneste år – ja-
men, hvad med klimaet?”, spurgte 
pensionisten rystet og tænkte på sin 
kone.

”Klimaet har de sgu ingen proble-
mer med i Rio! Du må da have set bil-
lederne af alle damerne, der danser  
i gaderne stort set uden tøj på. Nej, 

Farvel til julen        
i den gamle favela*1)

Pensionistens kone bekymrer sig mere om klimaet end om ham. Nu bor han alene i Bohr-
tårnet uden udsigt til at holde jul, som jul skal holdes.

25. afsnit i Onkel Svends julefeuilleton. (NU MED NOTER!)
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der er der fandme ingen, der fryser”, 
havde manden svaret.

Pensionisten tænkte på, hvordan 
det ville spænde af, hvis han præsen-
terede manden for sin kone. Det kun-
ne han have rigtig godt af. Så skulle 
han nok få varmet ørerne selv her i 
den kolde december.

Minderne om hans mange år i 
Humleby vældede op i ham. 

Det første år var svært. Han havde 
knapt til terminen. Og en prikkerun-
de på hans arbejde truede med at slå 
benene væk under ham og tvinge 
ham fra hus og hjem. Da turen kom 
til ham, var der ikke tale om bare et 
lille prik men ligefrem et dunk på 
skulderen. Så han var helt sikker på 
at få sparket. 

Da det så sortest ud, viste den 
ventede fyreseddel tvært imod sig 
at være en forfremmelse til proku-
rist. Det truende dunk var ment som 
et skulderklap. Og lige før jul havde 
hans søn Alfred scoret den helt store 
gevinst hos Bengt Burg i TV2’s lykke-
hjul. Sikke en lykkejul det gik hen og 
blev.*3)

Den uventede succes steg ham 
måske til hovedet, måtte pensioni-
sten indrømme. Det faldt i hvert fald 

mange for brystet, da han fik bygget 
garage i sin forhave med udestue oven 
på i første sals højde. Og i øvrigt fik 
plantet en stor parabol-antenne på 
brandkammen.*4) Netop på den tid 
var Husejerforeningens formand, som 
oven i købet kun var kvinde, og hele 
bestyrelsen utrolig emsig med, at hu-
sene skulle blive ved med at se ud,  
som de altid havde gjort.

Men nu stod han her i mørke i det 
mørke tårn og lod som om han ikke 
var der. Han ville ikke risikere, at hans 
nabo ringede på. Hans selskab var han 
helst fri for. – Nej, ejendomshandel er 
alligevel ikke noget for mig, og det 
har det aldrig været, tænkte han. Han 
kom i tanke om den gang for mange 
år og en hel del millioner kr. siden, 
da en gruppe japanere hjemme i hans 
stue åbnede en kuffert med 265 mil-
lioner kr. i glitrende kontanter, som 
de bildte sig ind, at de kunne købe 
hele Humleby for – af ham!*5)  

Eller endnu værre - det år, hvor han 
faktisk havde tænkt sig at blive ud-
dannet som ejendomsmægler, og hvor 
han blev bortført af en bande rockere, 
som bildte sig ind, at han ville sælge 
dem noget, der kunne blive en rocker-
borg i Humleby.*6)

Han største dumhed i den retning 
var dog, da han lod sig friste af mil-
lion-gevinsten og solgte sit hus i Car-
stensgade - Humlebys hovedgade - det 
hus var handlet flere gange siden og 
til en del flere millioner kr. end, han 
fik ud af det. 

– Millioner kommer man ikke langt 
med – især ikke hvis man, som han 
selv gjorde, vælger at udleve sin drøm  
om en tilværelse som millionær ved at 
flytte ind på Hotel D’Angleterre. Det 
var endt med, at han måtte tage til 
takke med en ussel lejlighed i Nord-
vest med frygtindgydende naboer.

Så hellere bo i et hul i jorden på 
den forkerte side af Vesterfælledvej. 
Han kom op af hullet og ind i en lej-
lighed på anden sal i Küchlersgade i 
et hus, som sønnen og svigerdatteren 
fik råd til at købe, efter at han ved at 
bilde andre købere ind, at huset var 

befængt med svamp og det, der var 
værre, fik ejendomsmæglerne med på, 
at husets pris var sat alt for højt. *7) 

Da han vågnede næste morgen be-
sluttede han sig for at forlige sig med 
konens klimagriller og affinde sig med 
hendes grød og kaninfoder. 

Stormen havde lagt sig - og min-
sandten om ikke, der var kommet sne. 
Det var konen ellers overbevist om, at 
vi ikke fik mere af i Danmark, når vi 
pulser så meget CO2 ud i atmosfæren.

Han kastede et længselsfuldt blik 
ned over de bittesmå Humleby-huse. 
Han mente at kunne se, at der var 
tændt lys i hans egen lejlighed. Det 
var ellers noget konen sparede på. Og 
minsandten om ikke, der kom hvid 
røg op af skorstenen. Det forbløffede 
ham;  der var ikke lys i stueetagen og 
på første sal, så det var ikke sønnen 
og svigerdatteren, der havde tændt 
op.

Han besluttede sig for at gå en lang 
tur i det gode vejr og samle kræfter 
til konfrontationen med konens jule-
vægring. I stedet for at gå op i Søn-
dermarken valgte han at gå ind mod 
byen og finde noget julestemning.

Undervejs nynnede han på det 
forslag til nationalsang, han engang 
sendte til fjernsynet. Han kom i tanke 
om sin sang, da han i aftes i fjernsy-
net så, at de minsandten genudsendte 
den tåbelige serie om et cykelhold, 
hvor en af rytterne har blåt strithår. 
Og det var netop dem, der tog hans 
”nationalsang” til sig, selv om den 
var tænkt som erstatning for hvad Øl-
lenslæger og H. C. Andersen har budt 
på. Melodien: ”Nu går våren gennem 
Nyhavn”. *8)

Danske drenge, danske piger
vi går ikke ind for vold.
Ligegyldig hvad de siger
vi vil helre spille bold.
Der er også dem der cykler
båd’ for alvor og for sjov.
Og vi jorder dem der hykler,
for vi har vor jantelov.
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Solen stiger over Gudhjem
og går ned ved Sønderho...
når vi er ved vores fuld’ fem
er her dejlig fred og ro.
Her serveres gule ærter
flæsk og pølse sat på bord,
der finds stadig danske værter
på en del af vores kroer.

Når vi knapper op en bajer
og en dejlig snaps dertil
så’r det lig’ før drøvlen svajer
og vi har det som vi vil.
Det er godt til gule ærter,
det’ godt til røget sild,
det er ikke særlig sært der’
tit er no’n der bli’r lidt vild’.

Istedgade var lidt af en skuffelse, 
hvad julestemning angik. Tivoli så 
lovende ud, og juletræet på Rådhus-
pladsen så ud, som det skulle, i mod-
sætning til den ynkelige lille pjevs, 
der i år står foran Beboerhuset.

Han gik skråt over Rådhuspladsen. 
Han ville gerne se juleudsmykningen 
i Centralhjørnet, hvor han havde væ-
ret første gang i sit liv sidste år, fordi 
homo-miljøet ikke var noget for ham. 

Det havde udviklet sig til en skræk-
kelig pinlig oplevelse. *9)

Det slog ham, at han måske alli-
gevel kunne vise sig der igen. Sidste 
år havde han jo været forklædt som 
dame med blondineparyk, kjole og 
sminke. I hans almindelige tøj ville 
ingen derinde huske at have set ham 
før.

Han tog mod til sig, åbnede døren 
og faldt straks til ro. Der var en del 
glade mennesker af begge køn, og in-
gen kastede særlige blikke mod ham. 
Julepynten var lige så overvældende 
og imponerende som sidste år.

Pensionisten fandt sig en plads 
ved baren og lunede sig ved en varm 
gløgg. Julestemningen vældede op i 
ham.

Han fik en forskrækkelse, da en 
nydelig herre indfandt sig ved siden 
af ham og sagde: ”Nå, i år har du ikke 
klædt dig ud til narrestreger. Kan du 
have en god jul!”.

”I lige måde”, fik han sagt. 
Manden gik derefter uden videre 

tilbage til sit bord og lod ham være 
i fred.

Pensionisten gik glad hele vejen 
gennem Strædet forbi julemarkedet 
på Højbro Plads og endte nede ved de 
gamle værtshuse ”Skindbuksen” og 
”Hvids”. 

Det varmede ham om hjertet, at 
den spekulant, der havde købt ejen-
dommene og ville omdanne de fine 
gamle udskænkningssteder til mo-
debutikker, havde bøjet sig - presset 
af folkestemningen, så værtshusene 
kunne fortsætte. Det fejrede han med 
endnu en gløgg på Hvids.

På Kgs. Nytorv kastede han et blik 
op på D’Angleterres smukt pyntede 
facade. Der havde han ikke følt sig 
hjemme. *7)

Han tog metroen til Nørreport for 
at finde en 6A’er og blive kørt hjemad.

Uden for Bobs Hytte stod den be-
rygtede rørlægger: 

”Jamen goddag - det er længe si-
den, jeg har set dig. Jeg har ellers lige 
været oppe ved din kone med en fin 
flæskesteg fra en fritgående økogris, 
som jeg var så heldig at vinde i går 
ved julebanko oppe på Roberts. Vi kan 
ikke spise den selv - vi skal have and.”

”Det må jeg sige”, sagde pensioni-
sten. ”Hvordan tog hun imod dig og 
den gave?”

”Hun tog vældig godt imod mig 
med åbne arme og ben, som hun altid 
har gjort”, sagde rørlæggeren.

”Men skal vi ikke gå ind på Bobs. 
Klokken er lidt i fire, så vi kan nå at 
spille med om dagens kalendergave.”

Den var pensionisten med på. Min-
sandten om ikke han slog det højest 
mulige slag - to seksere - og fik en fin 
pakke med hjem til konen.

Han var nervøs, da han lukkede 
sig ind. Men hun tog glad imod ham: 
”Endelig kom du. Jeg har glædet mig 
sådan til at fortælle dig, at jeg har 
ombestemt mig. Vi holder jul, som vi 
plejer. Nu ligger der jo sne over det 
hele, og så skal den ikke have for lidt 
med sprød svær og hele halløjet!”

”Jamen så skal vi jo nok få en god 
jul sammen. Glædelig jul!”

Onkel Svend.

*1) Favela - portugisisk/brasili-
ansk betegnelse for slumkvarter.

*2) http://humleby.dk/wordpress/
wp-content/uploads/2012/06/onkel_
svends_julehistorier_131.pdf En dyr 
omgang bjældeklang - 2005.

*3) http://humleby.dk/wordpress/
wp-content/uploads/2012/06/onkel-
svend1.pdf Sådan blev det atter lyk-
kejul i Humleby - 1990

*4) http://humleby.dk/wordpress/
wp-content/uploads/2012/06/on-
kel_svends_julehistorier_2.pdf Da det 
rablede for prokuristen - 1991

*5) http://humleby.dk/wordpress/
wp-content/uploads/2012/06/onkel_
svends_julehistorier_4.pdf Hvor lig-
ger hunden begravet - 1993

*6) http://humleby.dk/wordpress/
wp-content/uploads/2012/06/on-
kel_svends_julehistorier_8.pdf Mil-
lionærkvarteret ”København H” - 
1997

*7) http://humleby.dk/wordpress/
wp-content/uploads/2012/06/onkel_
svends_julehistorier_91.pdf Fra hul i 
jorden til jul i Humleby - 2001

*8) http://humleby.dk/wordpress/
wp-content/uploads/2012/06/onkel_
svends_julehistorier_121.pdf Et varigt 
minde - 2004

*9) http://humleby.dk/wordpress/
wp-content/uploads/2017/11/julehi-
storie-2017-web.pdf  Klarer han pyn-
ten  - 2017
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Kranseværkstedet var som altid utrolig 
hyggeligt – og propfyldt med glade og 
flittige voksne og børn. Lone og Bebo-
erforeningen havde sørget for, at der 
var gran og kulørte bånd, kristtorn og 
mistelten og alt, hvad julehjertet kun-
ne begære. Lone gav gode råd, lånte 
værktøj ud og greb kun diskret ind, når 
hun syntes, vi bar os helt tumpet ad.

Og så var der servering af den mest 
delikate slags: Lones svigerdatter An-
gelicca sad så beskeden med foden 
til sit kalenderlys, men i virkelighe-

den havde hun fremtryllet et hav af 
småbitte klejner og flere slags mini-
cupcakes, nogle af dem arrangeret 
som en julekrans og dekoreret med 
smørcreme i samme nærmest preus-
siskblå farve som på den kæmpestore 
adventskrans af kogler, der var til salg 
udenfor hos Connie fra Je 7. 

Således berigede hjemførte mit 
barnebarn Johanne og jeg vores tro-
skyldige krans.

Første søndag i advent: Kranseværksted, marked, klejner og cupcakes, gløgg og æbleskiver, 
korsang og nissemusik, og – 

Så blev juletræet endnu engang 
tændt i Humleby
Trods elendigt vejr blev det en varm indledning til julemåneden.

Markedsplads i teltet
 Livlig handel og snak under indtagelse 
af gløgg og æbleskiver, mens det øse-
de ned. Indimellem måtte man springe 
for livet, når en behjertet person greb 
fat i teltets tag og vippede det opsam-
lede vand ned. 

Alle de handlende var Humlebybo-
ere, og deres varer et virkelig varieret 
udbud af fin kvalitet. I får gadenum-
rene med her, for hvis nogle af læ-
serne vil forhøre sig, om der stadig er 
noget til salg. 
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Küchlersgade var repræsenteret ved 
flest stande: Beinta, Kü 12, med dat-
ter Anna og Annas veninde Jona til-
bød pyntede kræmmerhuse og strik-
kede og hæklede sager; Søren, Kü 45, 
solgte sin farvestrålende glaskunst, 
og Lene fra nummer 43 havde antikt, 
svensk linned og håndspundet bom-
uldsgarn fra Burkina Faso. 

Inger, Je 30, holder bier i Hum-
leby og kolonihaven. Denne truede 
art havde heldigvis igen produceret 
aromatisk honning til vores julemar-
ked. Og mere natur: hos Kit og Lin, 
Ca 42, kunne man købe smykker og 
nøgleringe med sten eller skaller af 
muslinger og konkylier, samlet un-
der sommerens sejladser. Barnebar-
net fandt julegaven til sin mor her.

Da klokken nærmede sig halv 
fire, var vi blevet så mange, at nogle 
måtte stå uden for teltet, med el-

ler uden paraplyer. Men sangen, 
både Ørevox’ og den fælles med 
nissebanden, fik store og små til 
at vugge i takt.

Tæl til 10
Og så indtraf det årlige mirakel: 
Tænk, man tæller til 10 – og vup-
ti! Lysene tændes på juletræet, og 
suset går gennem flokken.

I de kommende, mørke afte-
ner har vi både juletræ, den op-
lyste julekrybbe i bunden af ud-
hængsskabet og alle lyskæderne i 
gaderne. December er da næsten 
den tid på året, hvor Humleby ta-
ger sig kønnest ud!    Sidsel
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l	 Speciale i brandkamme og skorstene samt hele 
tagrenoveringer

l	 Vi bruger de gamle typer kalkmørtler og de rette 
blådæmpede tegl

l	 Vi hjælper med udskiftninger af zinktagrender og nedløb  

l	 Renoveringer af facader 

l	 Alt i støbearbejde, pudsearbejde, badeværelses- 
renoveringer og kælderrenovering

l	 Vi gemmer de pæneste gamle mursten fra brandkamme til 
udskiftninger af dårlige sten andre steder i Humleby

MURERMESTER 
MICHAEL

GRATIS TILBUD GIVES

Kontakt os for videre info på 23 31 85 44 eller mmm@murermand.dk eller besøg www.murermand.dk

UDFØRER ALT I MURERARBEJDE

STRIK MED 
HEKSE-
GARN
Det kan du opleve den første onsdag 
aften i måneden, hvor Beboerhuset er 
booket til de flittige hænders klub, som 
går under navnet ”Sy & Strik i Humle-
by”. Der er 10 på mailinglisten og alt-
så god plads til flere omkring de runde 
borde. Vi skiftes til at stå for te, kaffe 
og lidt sødt.

Det er superhyggeligt, siger Mere-
te, Kü 11, som er gruppens kontakt-
person. Og undertegnede kan bevid-
ne, at ikke alene kan man få hjælp, 
når strikkeopskriften er svær at tyde, 
men samværet er også nyttigt som 
nyhedscentral og almen information 
om livet i Humleby.

På billedet er Lene, Kü 43, nr. to fra 
højre, i gang med at strikke en kar-
klud af heksegarn, det superbløde 
bomuldsgarn, som spindes af kvinder 
på centret Delwendé (”I Guds hæn-
der”) i Burkina Faso. Mange steder i 
Vestafrika tror man stadig på hekse, 
og spinderskerne er kvinder, som har 
fået skyld for alverdens ulykker og er 
blevet forvist fra deres landsbyer som 
hekse. Centret drives af katolske non-
ner, som hjælper kvinderne til et eksi-
stensgrundlag.

Næste gang bliver onsdag den 2. 
januar 2019 kl. 19.30. 

Man kan tilmelde sig hos Merete, 
mereteengberg@gmail.com.

Sidsel

Et udsnit af ”Sy & Striks” medlemmer. Merete, nr. 2 fr venstre, har købt et af de kæmpestore garnnøgler med burkinsk ”heksegarn” i 
Lenes stand på julemarkedet. Foto: Rune Preuthun.
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NO
G VARME OG 

VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

FARINELLIS JULEBUFFET 2018

Beboerhuset mandag den 10. 
december kl. 18.30

Alle er velkomne til 
madklubbens hyggelige 
julebuffet, som er sammensat 
af det, vi hver især bringer 
med. Farinelli sørger for brød 
og smør. 

Adgangsbilletten er en lille 
anretning, og den behøver 
ikke være hjemmelavet. Den 
travle kan sikkert finde noget 
rart pålæg eller lidt ost.

Tilmeld jer på sedlen i 
røret under Beboerhusets 
udhængsskab og se, hvad de 
andre kommer med. I kan 
også skrive til farinelli_mad@
googlegroups.com

Et udsnit af ”Sy & Striks” medlemmer. Merete, nr. 2 fr venstre, har købt et af de kæmpestore garnnøgler med burkinsk ”heksegarn” i 
Lenes stand på julemarkedet. Foto: Rune Preuthun.



Lån af beboerhuset
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan kun lejes 
af Beboerforeningens medlemmer hos

Josefine Zimmer Nielsen, 
Carstensgade 15, 1.
Telefon: 61 68 46 94
e-mail: beboerhuset@humleby.dk
http://humleby.dk/beboerhus/

Vilkår

Beboerhuset er at betragte som en udvidet spisestue, 
ikke et festlokale

En fest i beboerhuset skal holdes indendørs

Beboerhuset kan maksimalt rumme 35 til spisning og 40 
til en reception

Absolut ingen forstærket musik, ikke den mindste 
højttaler. Der må akkompagneres akustisk til sange – 
og disse er indendørs. Eneste undtagelse for dette er 
foreningsarrangementer (Torsdagsbar, Irsk Aften osv)

Ingen rygning indendørs

Madlavning på grill er velkomment men spisning 
foregår indendørs

Borde og stole må ikke tages udenfor

Der må ikke opstilles udendørs pavilloner 

Man er velkommen til at modtage sine gæster udenfor til en 
velkomstdrink

Går noget i stykker meldes det til viceværterne

Ønsker man oprydning og rengøring kontaktes Servicehuset, 
Victoria: 5230 0300 Beboerforeningens medlemmer får 
rengøring for 350kr inkl moms i vores lokale inkl rengøring af 
toilet, eventuel oprydning aftales separat med Victoria 

Opfordringer

Bestyrelsen ser gerne at man spiser i huset for således at gå 
hjem og feste videre. Dette for at aflaste og vise hensyn til 
beboerhusets naboer

I tilfælde af godt vejr og høje temperaturer kan man låne 
beboerforeningens telte og pavilloner og holde sin fest 
derhjemme ligesom man kan låne borde

I tvivlsspørgsmål kontaktes viceværterne inden arrangementet

På bestyrelsens vegne

Frederik Mørkeberg, Formand 

Josefine Nielsen og Rune Preuthun, Viceværter

PS: Denne tekst vil på opfordring fra generalforsamlingen blive 
modereret i det nye år. Se s. 3.

Spiseklubben Farinelli er for alle i 
Humleby hver mandag kl. 18,30. Meld dig 
til på listen, som du finder i røret under 
Beboerhusets udhængsskab

Mandag 10. december. kl. 18.30 Farinellis Julebuffet. Alle er velkomne, hvis de har en lille anretning   
     med. Tilmelding på seddel i røret under Beboerhusets udhængsskab.   
     Eller pr. mail: farinelli_mad@googlegroups.com

Torsdag 13. dec. kl. 20 JULEBANKO Det vilde spil med flere vindere end tabere. Gunni råber op.

Tirsdag 18. dec kl. 20   Stiftende generalforsamling i Humleby Idrætsforening. Se s. 12.

Onsdag 2. januar kl. 19.30  Sy & Strik i Beboerhuset. Se s. 18.

Torsdag 10. januar   Torsdagsbaren - Mixing Up the Medicine - Danmarks førende Dylan-  
      kopiband med meget mere end Dylan på programmet.

Torsdag 24. januar   Torsdagsbaren. Highlights fra musical og opera med sopranerne Cille Ebling  
     og Trine Vestergaard. Se hele programmet på midtsiderne.

AFFALD: Tirsdag 1. januar - Nytårsdag!  Storskrald

  Fredag 1. marts:  Miljøboks - farligt affald. 28. marts: Haveaffald.


